平成 28 年 5 月 27 日

個人情報を記録したＵＳＢメモリの紛失について（お詫び）

八尾市立病院

 病院長 星田 四朗

平成 28 年 5 月 23 日（月）に患者様の個人情報を記録したＵＳＢメモリを当院に

勤務する看護師により紛失する事案がありましたのでお知らせします。

 紛失発覚後、病院職員が懸命に捜索しておりますが、現在までのところ発見には

至っておりません。

 患者様の非常に大切な個人情報をお預かりしているという意識をもって全職員

が適切に管理すべきところですが、個人情報を記録したＵＳＢメモリを紛失して

しまったことにより、患者様には多大なご迷惑とご心配をおかけすることになった

ことを深く反省しお詫び申し上げます。

 現時点では、個人情報が漏えいしたという情報や、第三者に不正に使用された等

の事実は確認されておりませんが、引き続き捜索を継続するとともに、これまで

以上に個人情報の取り扱いに関する管理の徹底に努め、再発防止に取り組んでまい

ります。

なお、このＵＳＢメモリに保存されていた患者様の情報は下記のとおりです。

 【ＵＳＢメモリに記録していた情報】

  対象：外来化学療法のオリエンテーションした患者様

     （平成 24 年度から平成 27 年度までの最大 1,057 人）

情報：患者ＩＤ、氏名、オリエンテーション実施日、治療開始日

診療科名、主治医名、化学療法名

今後も患者様が安心して医療を受けられるよう、なお一層努力してまいります。

【本件に関するお問い合わせ】

 八尾市立病院 企画運営課

  電話番号 ０７２－９２２－０８８１（平日８：４５～１７：１５）